МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ   ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4 СТАНИЦЫ

ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 11.10.2024 № 63 - ОД

О введении Основного 10-дневного меню (холодный период) и

технологических карт          МБДОУ ДСКВ № 4 ст-цы Должанской МО

Ейский район

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении

санитарно-эпидимиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно –

эпидемиологические   требования к организации воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020

года №32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СП

2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

питания населения» с целью организации сбалансированного рационального

питания детей в учреждении, строгого выполнения норм витаминизации,

минерализации,     калорийности,     а     также     выполнения                                                           и соблюдения

технологии   приготовления   блюд   в   соответствии   с основным   меню п р и к

а з ы в а ю:

1. Ввести для организации питания детей в МБДОУ ДСКВ № 4  ст-цы

Должанской МО Ейский район Основное 10-дневное  меню (холодный сезон)

для детей с 1 года до 3х лет и с 3 лет до 7 лет  с режимом- 10.5 часов , с 14.10.2024г

2. Считать утратившим силу приказ от 09.01.2023г № 2/ОД «О введении

Основного 10-дневного  меню (холодный сезон) для детей с 1 года до 3х лет и с

3 лет до 7 лет,  с режимом- 10.5 часов.

3. Заведующему хозяйством формировать заявку продуктов питания в

соответствии с Основным 10-дневным меню (холодный период) .

4. Возложить ответственность за организацию рационального питания на

медицинскую сестру диетическую, СерединуО. Ю..

5. Контроль за поступлением и качеством продуктов питания возложить

на заведующего хозяйством Ерикому М. В. и медицинскую сестру диетическую

Середину О. Ю.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

     Заведующий                                                                                Т. Н. Ливеренко

С приказом ознакомлен

		2024-10-17T13:30:05+0300
	Ливеренко Татьяна Николаевна